

Утверждаю
директор В.Д. Герасцин
24 октября 2025 года

**ПРЕЙСКУРАНТ № 20 от 24.10.2025 года (вступает в силу с 25.10.2025г, с 00 часов 00 минут)
тарифов на услуги, оказываемые СООО «Брествнештранс»**

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Тариф без НДС,	НДС 20%,	Тариф с НДС,
			бел. руб.	бел. руб.	бел. руб.
1. УСЛУГИ РАЗМЕЩЕНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ					
1.1.	Размещение товаров и транспортных средств в зоне таможенного контроля с уведомлением таможенных органов, в том числе размещение по требованию таможенных органов, в течение первых суток				
1.1.1.	зарегистрированных в ЕС	1 транспортное средство	Три базовые величины, включая НДС 20% ¹		
1.1.2.	для транспортных средств, за исключением зарегистрированных в ЕС	1 транспортное средство	82,50	16,50	99,00
1.2.	Размещение порожних транспортных средств в зоне таможенного контроля с целью погрузки/выгрузки/перегрузки (перевалки) товаров, в течение первых суток				
1.2.1.	для транспортных средств, зарегистрированных в ЕС	1 транспортное средство	Три базовые величины, включая НДС 20% ¹		
1.2.2.	для транспортных средств, за исключением зарегистрированных в ЕС	1 транспортное средство	37,50	7,50	45,00
1.3.	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля вторые сутки	1 транспортное средство/сутки	82,50	16,50	99,00
1.4.	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля третьи и последующие сутки	1 транспортное средство/сутки	127,50	25,50	153,00
1.5.	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля свыше двух часов после получения разрешения таможенного органа на убытие	1 транспортное средство/сутки	127,50	25,50	153,00
1.6.	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля после совершения грузовых операций (выгрузка/погрузка/перегрузка) свыше двух часов до подачи документов на оформление	1 транспортное средство/сутки	127,50	25,50	153,00
1.7.	Нахождение транспортного средства на территории СООО «Брествнештранс», по адресу г.Брест, ул.Дубровская 36	1 транспортное средство/сутки	33,33	6,67	40,00
1.8.	Нахождение транспортного средства на территории СООО «Брествнештранс», по адресу г.Брест, ул.Катин Бор 99	1 транспортное средство/сутки	41,66	8,34	50,00
2. УСЛУГИ ПО ХРАНЕНИЮ ТОВАРОВ					
2.1.	Хранение товаров на складе временного хранения (за каждые полные/неполные сутки)				
2.1.1.	Хранение в крытом складе, паллет/биг-бэгов с товарами	одно грузовое место	2,00	0,40	2,40
2.1.2.	Хранение в крытом складе, для грузов в пакетах, коробах и иных грузов, не указанных в п.п.2.1.1.	груз из одного транспортного средства	43,00	8,60	51,60
2.1.3.	Напольное хранение товаров, в крытом складе при вывозе с хранения товара частями	1 квадратный метр	1,65	0,33	1,98
2.1.4.	Хранение товаров на открытой площадке	товар из одного транспортного средства	20,00	4,00	24,00
2.1.5.	Хранение товаров на открытой площадке, при вывозе с хранения товаров частями	1 квадратный метр	0,61	0,12	0,73
2.1.6.	Хранение контейнера	контейнер	16,50	3,30	19,80
3. ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ					
3.1.	ВЫГРУЗКА				
3.1.1.	Механизированная, паллетированный груз, вес одного грузового места до 1,5 тонн	1 паллета	5,00	1,00	6,00
3.1.2.	Механизированная, непаллетированный груз, вес одного грузового места до 10 тонн	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
3.1.3.	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 10 тонн до 20 тонн	1 транспортное средство	363,00	72,60	435,60
3.1.4.	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 20 тонн до 32 тонн	1 транспортное средство	605,00	121,00	726,00
3.1.5.	Контейнер, 20 фут./40 фут.	1 контейнер	80,00	16,00	96,00
3.1.6.	Механизированная, опасных и специфических грузов ²	1 транспортное средство	330,00	66,00	396,00
3.1.7.	Механизированная боковая	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
3.1.8.	Механизированная, из транспортного средства грузоподъёмность до 5 тонн, либо часть сборного груза общим весом до 5 тонн	1 тонна	15,00	3,00	18,00
3.1.9.	Ручная выгрузка из транспортного средства грузоподъёмностью до 5 тонн, либо часть сборного груза общим весом до 5 тонн ³	1 тонна	30,00	6,00	36,00
3.1.10.	Ручная выгрузка транспортного средства (автомобильные запчасти)	1 транспортное средство	1 000,00	200,00	1 200,00

3.1.11.	Ручная выгрузка транспортного средства, общий вес груза в транспортном средстве до 5 тонн включительно ³	1 транспортное средство	300,00	60,00	360,00
3.1.12.	Ручная выгрузка транспортного средства, общий вес груза в транспортном средстве свыше 5 тонн ³	1 транспортное средство	445,00	89,00	534,00
3.1.13.	Выгрузка товаров, весом одного грузового места до 2,0 тонн, не предусмотренная п.п. 3.1.1.-3.1.9. с применением специализированных грузозахватных приспособлений, либо смешанным механизированно-ручным способом.	1 транспортное средство	380,00	76,00	456,00
3.2.	ЗАГРУЗКА				
3.2.1.	Механизированная, паллетированный груз, вес одного грузового места до 1,5 тонн	1 паллета	5,00	1,00	6,00
3.2.2.	Механизированная, непаллетированный груз, вес одного грузового места от 1,5 до 10 тонн	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
3.2.3.	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 10 тонн до 20 тонн	1 транспортное средство	363,00	72,60	435,60
3.2.4.	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 20 тонн до 32 тонн	1 транспортное средство	605,00	121,00	726,00
3.2.5.	Контейнер, 20 фут./40 фут.	1 контейнер	80,00	16,00	96,00
3.2.6.	Механизированная, опасных и специфических грузов ²	1 транспортное средство	330,00	66,00	396,00
3.2.7.	Механизированная боковая	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
3.2.8.	Механизированная, в транспортное средство грузоподъемностью до 5 тонн, либо часть сборного груза общим весом до 5 тонн	1 тонна	15,00	3,00	18,00
3.2.9.	Ручная погрузка, в транспортное средство грузоподъемностью до 5 тонн, либо часть сборного груза общим весом до 5 тонн ³	1 тонна	30,00	6,00	36,00
3.2.10.	Ручная загрузка из транспортного средства (автомобильные запчасти)	1 транспортное средство	1 000,00	200,00	1 200,00
3.2.11.	Ручная загрузка транспортного средства, общий вес груза в транспортном средстве до 5 включительно ³	1 транспортное средство	300,00	60,00	360,00
3.2.12.	Ручная загрузка транспортного средства, общий вес груза в транспортном средстве свыше 5 тонн ³	1 транспортное средство	445,00	89,00	534,00
3.2.13.	Загрузка товаров, весом одного грузового места до 2,0 тонн, не предусмотренная п.п. 3.2.1.-3.2.9. с применением специализированных грузозахватных приспособлений, либо смешанным механизированно-ручным способом	1 транспортное средство	380,00	76,00	456,00
3.3.	ПЕРЕГРУЗКА (ПЕРЕГРУЗ ОДНОЙ ПАРТИИ ГРУЗА ИЗ ОДНОГО ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА В ДРУГОЕ ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО)				
3.3.1.	Механизированная, паллетированный груз, вес одного грузового места до 1,5 тонн	1 паллета	10,00	2,00	12,00
3.3.2.	Механизированная, непаллетированный груз, вес одного грузового места от 1,5 до 10 тонн	1 транспортное средство	440,00	88,00	528,00
3.3.3.	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 10 тонн до 20 тонн	1 транспортное средство	726,00	145,20	871,20
3.3.4.	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 20 тонн до 32 тонн	1 транспортное средство	1210,00	242,00	1452,00
3.3.5.	Контейнер, 20 фут./40 фут.	1 контейнер	160,00	32,00	192,00
3.3.6.	Механизированная, опасных и специфических грузов ²	1 транспортное средство	660,00	132,00	792,00
3.3.7.	Механизированная боковая	1 транспортное средство	440,00	88,00	528,00
3.3.8.	Механизированная, в транспортные средства грузоподъемностью до 5 тонн, либо часть сборного груза общим весом до 5 тонн	1 тонна	30,00	6,00	36,00
3.3.9.	Ручная погрузка, в транспортное средство грузоподъемностью до 5 тонн, либо часть сборного груза общим весом до 5 тонн ³	1 тонна	60,00	12,00	72,00
3.3.10.	Ручная загрузка из транспортного средства (автомобильные запчасти)	1 транспортное средство	2 000,00	400,00	2 400,00
3.3.11.	Ручная перегрузка транспортного средства, общий вес груза в транспортном средстве до 5 включительно ³	1 транспортное средство	600,00	120,00	720,00
3.3.12.	Ручная перегрузка транспортного средства, общий вес груза в транспортном средстве свыше 5 тонн ³	1 транспортное средство	890,00	178,00	1068,00
3.3.13.	Перегрузка товаров, весом одного грузового места до 2,0 тонн, не предусмотренная п.п. 3.3.1.-3.3.9. с применением специализированных грузозахватных приспособлений, либо смешанным механизированно-ручным способом	1 транспортное средство	760,00	152,00	912,00
3.4.	ПРОЧИЕ УСЛУГИ ПО ПОГРУЗКЕ/ВЫГРУЗКЕ/ПЕРЕМЕЩЕНИЮ ТОВАРОВ НА РАМПЕ				
3.4.1.	Механизированная паллетированный груз	1 паллета	3,60	0,72	4,32
3.4.2.	Механизированная непаллетированный груз	1 тонна	8,00	1,60	9,60
3.4.3.	Предоставление автомобильной ramпы на одно машино-место, для проведения разгрузочно-погрузочных работ силами Заказчика	1 час	125,00	25,00	150,00
3.5.	ПРОЧИЕ УСЛУГИ ПО ПОГРУЗКЕ/ВЫГРУЗКЕ/ПЕРЕМЕЩЕНИЮ ТОВАРОВ ВНЕ РАМПЫ				
3.5.1.	Механизированная паллетированный груз	1 паллета	3,60	0,72	4,32

3.5.2.	Механизированная непаллетированный груз	1 тонна	8,00	1,60	9,60
3.5.3.	Механизированная непаллетированный негабаритный груз (высота более 2,0 м., длина/ширина более 1,2 м.)	1 тонна	13,20	2,64	15,84
3.5.4.	Предоставление площадки на одно машино-место, для проведения разгрузочно-погрузочных работ силами Заказчика	1 час	15,00	3,00	18,00
3.6.	ПРОЧИЕ УСЛУГИ				
3.6.1.	Взвешивание автомобильных транспортных средств при размещении в зоне таможенного контроля	1 операция	20,75	4,15	24,90
3.6.2.	Взвешивание товаров на паллетах/в биг-бэгах	1 паллет/биг-бэг	3,60	0,72	4,32
3.6.3.	Обвязка товара стрейч-пленкой	1 паллет	2,80	0,56	3,36
3.6.4.	Обвязка короба скотч-пленкой	1 короб	0,30	0,06	0,36
3.6.5.	Переупаковка биг-бэга	1 биг-бэг	80,00	16,00	96,00
3.6.6.	Переформирование паллет, с учетом обвязки стрейч-пленкой	1 паллет	80,00	16,00	96,00
3.6.7.	Распечатка документов, свыше 4 листов	1 услуга	15,00	3,00	18,00
3.6.8.	Предоставление услуг по доставке сотрудников гос.служб	1 услуга	10,00	2,00	12,00
3.6.9.	Утеря предоставленного пропуска (пластик) для посещения зоны таможенного контроля СООО «Брествнештранс»	пропуск	15,00	3,00	18,00
3.6.10.	Пользование душем	20 минут	8,33	1,67	10,00
3.7.	РАЗМЕЩЕНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПРИБЫВШИХ В АДРЕС СООО «БРЕСТВНЕШТРАНС», НА ПЛОЩАДКЕ ОЖИДАНИЯ, СВЫШЕ 3-Х ЧАСОВ				
3.7.1.	Первые сутки ⁴	от 3-4 часов	30,00	6,00	36,00
		от 4-5 часов	32,50	6,50	39,00
		от 5-6 часов	35,00	7,00	42,00
		от 6-7 часов	37,50	7,50	45,00
		от 7-8 часов	40,00	8,00	48,00
		от 8-9 часов	42,50	8,50	51,00
		от 9-10 часов	45,00	9,00	54,00
		от 10-11 часов	47,50	9,50	57,00
		от 11-12 часов	50,00	10,00	60,00
		от 12-13 часов	52,50	10,50	63,00
		от 13-14 часов	55,00	11,00	66,00
		от 14-15 часов	57,50	11,50	69,00
		от 15-16 часов	60,00	12,00	72,00
		от 16-17 часов	62,50	12,50	75,00
		от 17-18 часов	65,00	13,00	78,00
		от 18-19 часов	67,50	13,50	81,00
		от 19-20 часов	70,00	14,00	84,00
		от 20-21 часов	72,50	14,50	87,00
		от 21-22 часов	75,00	15,00	90,00
		от 22-23 часов	77,50	15,50	93,00
		от 23-24 часов	80,00	16,00	96,00
3.7.2.	Последующие сутки ⁴	сутки	80,00	16,00	96,00
3.8.	Парковка транспортного средства, в выделенном месте	сутки	41,67	8,33	50,00
3.9.	Нахождение транспортного средства на территории предприятия свыше двух часов, после получения разрешения от сотрудников грузового комплекса, на убытие, без парковочного талона (парковочный талон предоставляется на ЦКПП)	1 транспортное средство/сутки	127,50	25,50	153,00

Неполные сутки, считаются как полные.

Стоимость услуг по работе с грузами нестандартной геометрии и веса рассчитываются индивидуально.

Примечание:

¹ – согласно постановлению Совета министров № 848 от 16.11.2024, с 1 января 2025 года базовая величина равна 42 бел.рублям;

² – в случае частичного наличия опасного груза, расчет производится пропорционально удельному весу наличия опасного груза (до 50,00 % включительно, расчет производится пропорционально удельному весу наличия опасного груза в общем количестве мест, свыше 50,00 % - счет выставляется по тарифу погрузочно-разгрузочных работ «выгрузка/погрузка, механизированная опасных и специфических грузов»).

³ - при продолжительности работ свыше 3 часов применяется коэффициент 1,3;
при продолжительности работ свыше 5 часов применяется коэффициент 1,5;
услуга предоставляется с 08:00 до 20:00 ежедневно.

⁴ – выезд с площадки в течение 15 минут после оплаты.

Начальник отдела логистики

 С.И. Пискун